
 
Совет депутатов муниципального округа  

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области  
седьмого созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 от 06.12.2024 №1-62рс 
 

Об избрании Главы муниципального округа город Оленегорск  
с  подведомственной территорией Мурманской  области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Мурманской области от 15.12.2014 № 1799-01-ЗМО «Об отдельных вопросах 
формирования представительных органов муниципальных районов Мурманской 
области и избрания глав муниципальных образований Мурманской области», 
Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность  
Главы муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области, утвержденным решением Совета депутатов города Оленегорска 
от 15.06.2018 № 01-36рс, руководствуясь Уставом муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым 
решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, решением 
конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области от 
05.12.2024 №3/6 «О признании второго этапа конкурса по отбору кандидатур на 
должность Главы муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области состоявшимся», 

Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области решил: 

1. Избрать Пашинского Сергея Сергеевича на должность Главы 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области сроком на 5 лет. 

2. Считать днем вступления в должность Главы муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области день принятия 
Пашинским Сергеем Сергеевичем присяги - 09.12.2024. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

4. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

Е.И. Поташ, 
Председатель Совета депутатов 

муниципального округа  
город Оленегорск с подведомственной  

территорией Мурманской области.  


